
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

114 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXV

(Continua na próxima página)

ld: 1518EA96A6BF 1D6F 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL 

Prefeitura municipal de São João do Arraial {PI}. Termo de 
homologação. A Prefeita municipal de São João do Arraial (PI}, 
Estado do Piauí, no uso de suas atribuíções legais, após 
examinar minuciosamente a documentação relativa ao Pregão 
Presencial nº. 002/2022, cujo objeto é a contratação de 
empresa(s) para fornecimento de pneumáticos para máquinas 
pesadas, peças e acessórios para veículos automotores em 
atendimento à frota de veículos da Prefeitura e tendo em vista a 
adjudicação pelo Pregoeiro da CPL e os documentos 
apresentados, resolve: homologar o resultado do referido 
certame, cuja empresa adjudicada é: José Claudio Pereira da 
Silva, "J C- PNEUS" CNPJ nº 06.033.231/0001-88.São João do 
Arraial {PI), 25 de julho de 2022.Benedita Vilma Lima, Prefeita 
municipal. 

ld:0F8BD4B530971BF6 

siNÕES 
JUll1D6 CO#RtlUIIIOO o /IU1UltOI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

~ 
unicefe 

Carta Contrato. Adesão Sistema de Registro de Preços - PREGÃO ELETRÔNICO N.2 007/2022 -
SRP-PG). Contratante: O Município de Simões. Contratado: IMPERIO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITAlAR-CNPJ n2 36.846.568/0001-75. Objeto: Aquisição de 
medicamentos. Recurso: Orçamento Geral. Valor: R$ 8Sl.826,48 (oitocentos e cinquenta e um 
mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos}. Data: 17/05/2022. 

Simões (PI}, 17 de maio de 2022. 
Prefeita Municipal 

ld:0B62044C17F91D7E 

' ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para REFORMA 
DA PRAÇA PÚBLICA LOURENÇA MARIA DE JESUS NO BAJRRO CRUZEIRO, ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, conforme Projeto Básico 
anexo I da Tomada de Preço. modalidade de licitação: Tomada de Preço, tipo da licitação: 
MENOR PREÇO POR LOTE, data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 
18/08/2022 as 08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI -
Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 
64770-000, Valor Previsto R$ 196.013,11 , FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, E OUTROS 
RECURSOS, EDITAL: A disposição dos interessados no endereço supra no horário de 
08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 27 de julho de 2022. Paulo Sergio de 
Negreiros, Presidente. 

ld:01AB1E0189331AE4 

li PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Dr. Barroso. 249 
06772859/0001-03 Exerclclo: 2022 

~ 

DECRETO Nº 13, DE 01 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.62 

Abre no orçamento vigente cn!dltv adicional suplemenl:iJr e da 0/Jtras provld~as 

DECRETA: 
Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importãncia de R$5 . 963. 300, 00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementa~o ( +) 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

60 

74 

77 

93 

04.122.0002.2012.0000 
3.3.90.30.00 
704 
999 000 

04.122.0002.2012.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

04.122.0002.2012.0000 
3.3.90.39.00 
706 
999 000 

04.122.0002.2012.0000 
4.4.90.51 .00 
749 
999 000 

MANUTENÇÃO OA SEC. OE AOM. E FINANÇAS 
MATERIAL DE CONSUMO 
Transferência da União Referente a Royattles do Petróleo e Gás Natural 
Não se aplica 

MANUTENÇÃO DA SEC. OE AOM. E FINANÇAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

MANUTENÇÃO DA SEC. DE AOM. E FINANÇAS 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 
Transferência Especial da União 
Não se aplica 

MANUTENÇÃO DA SEC. OE AOM. E FINANÇAS 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
OUtras vinculações de transferênctas 
Não se aplica 

755 04.122.0002.2657.0000 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SIAFIC 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERlAL PERMANENTE 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

117 28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS COM PRECATôRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 
3.3.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
500 Recun;,os nêo vlncul.:1doo de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

130 20. 122.0002.2019.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E AJ 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllç.i. 

DECRETO Nº 13, DE 01 DE MARÇO DE 2022 • LEI N.62 

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTES E LAZER 

208 12.361.0004.2033.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOALR - PNAT 
3.3,90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 

5.963.300,00 

60.000,00 
F .R.: 1 704 05 

355.000,00 
F.R.: 1 500 00 

80.000,00 
F.R.: 1 706 05 

50.000,00 
F.R.: 1 749 05 

15.000,00 
F.R.: 1 500 00 

300.000,00 
F .R.: 1 500 00 

150.000,00 
F .R.: 1 500 00 

65.000,00 
F.R.: 1 553 º' 553 Transferências de Recursos ao FNOE Referentes ao Programa Nacional de 

999 000 Não se aplica 

02 06 02 FUNOEB 

258 12.361.0004.2039.0000 ENCARGOS COM MAGISTÉRIO - FUNOEB 70% 1.000.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 Oi 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNOEB - Profissionais da Educação Báslc 

269 12.361.0004.2040.0000 MANUTENÇÃO OE ESCOLAS - FUNDES 30% 6.000,00 
J.J.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 540 o 
540 Transfe~as do FUNDEB - Impostos e Transfer6ncias de Impostos 
999 000 Não se aplica 

270 12.361 .0004 .2040.0000 MANUTENÇÃO OE ESCOLAS - FUNDES 30% 95.000,00 
3.3,90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 540 01 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

272 12.361 .0004.2040.0000 MANUTENÇÃO DE ESCOLAS - FUNDES 30% 420.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 540 o 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

275 12.361 .0004.2040.0000 MANUTENÇÃO OE ESCOLAS - FUNDES 30% 160.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 540 o 
540 Transfer~clas do FUNDES - Impostos e Transfcr6ncias de Impostos 
999 000 Não se aplica 

279 12.365.0004.2030.0000 MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 500.000,00 
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 01 
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VM T 
999 000 Não se aptie& 

282 12.365.0004.2030.0000 MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 182.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 542 o, 
542 Transferências do FUNDES - Complementaçao da União - VMT 
999 000 Não se aplica 

296 12.365.0004.2041.0000 ENCARGOS COM EDUCAÇÃO INFANTIL 70.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. : 1 540 o 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

